
SINDACA P

CONCU ELIO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di febbraio, in

Gonnostramatza  alle ore 15:00;

la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita –

in modalità videoconferenza - con l’intervento dei Signori:

ABIS MARIA AGNESE

COCCO STEFANIA ASSESSORA P

PIRAS FEDERICA

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

e con l’assistenza del Segretario Comunale Marcello Dr Marco, che svolge compiti di

consulenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

Il Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta e

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

VICE-SINDACA P

COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 4

del 14-02-2022

Oggetto: Atto propedeutico al Programma OO.PP. 2022/2024. Programma
Annualità 2022. Inserimento dell'Opera  Pubblica denominata
"Intervento di messa in sicurezza della strada di Via Giardini, interna
al centro abitato



VISTA  il decreto del Ministero dell’Interno dell’ 08.01.2022, in attuazione della L. 145 del 30.12.2018 con
la quale si assegnavano ai comuni contributi per investimenti relativi ad “Opere pubbliche di messa in
sicurezza del territorio a rischio idrogeologico”, nel limite di 1 milione di euro per comuni con una
popolazione fino a 5.000 abitanti per l’anno 2022, previa comunicazione di richiesta con riferimento ad
opere inserite nella programmazione annuale o triennale da parte dell’ente, entro il 15.02.2022;

CONSIDERATA  la volontà dell’amministrazione comunale di candidare, per il bando  per gli avvisi
pubblici citati, gli interventi di seguito elencati:

“Intervento di messa in sicurezza della strada di Via Giardini, interna al centro abitato” per una1.
spesa complessiva stimata in €.  340.000,00;

Preso atto che:

All’intervento è stato assegnato il seguente Cod. CUP: H57H22000690001

RITENUTO quindi di inserire detto  intervento ne redigendo  Piano Triennale delle Opere Pubbliche
2022-2024   ed Annuale 2022, così  come specificato nelle seguenti schede:

scheda  A - quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del programma;
scheda B -  quadro della opere incompiute;
scheda C - elenco degli immobili disponibili;
scheda D - elenco degli interventi del programma;
scheda E - interventi ricompresi nell’elenco annuale;
scheda F - elenco  degli  interventi  presenti  nell’elenco  annuale  del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati;

DATO ATTO che la figura del Responsabile del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs  50/20165,  per il
caso specifico, è ricoperta dal Geom. Sandro Tomasi;

DATO  ATTO  che  lo  scrivente  Responsabile  del  Procedimento  e  Responsabile  di Settore è in assenza
di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della
Legge n.190/2012.

Tutto ciò premesso

Con votazione unanime
DELIBERA

- per le motivazioni in premessa esposte:

DI  inserire l’Opera Pubblica denominata “Intervento di messa in sicurezza della strada di ViaA.
Giardini, interna al centro abitato”, nel redigendo  Piano Triennale delle Opere Pubbliche
2022-2024   ed Annuale 2022;

Di approvare  le schede di programmazione di cui agli  allegati I e II del DM n.14/2018;B.

scheda  A - quadro  delle  risorse  necessarie  alla  realizzazione  del programma;
scheda B -  quadro della opere incompiute;
scheda C - elenco degli immobili disponibili;



scheda D - elenco degli interventi del programma;
scheda E - interventi ricompresi nell’elenco annuale;
scheda F - elenco  degli  interventi  presenti  nell’elenco  annuale  del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati;

DI  rimandare la  pubblicazione delle relative schede di programmazione  sul  sitoC.
dell’Osservatorio  regionale  dei contratti pubblici lavori servizi e forniture ai sensi del decreto
16.01.2018 n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione
del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, dopo l’approvazione del
Bilancio di Previsione e relativo Programma Triennale delle OO.PP.;

DI DARE ATTO che, l’opera potrà avere giusta programmazione e rispetto del CronoprogrammaD.
Tecnico-Finanziario,  solo ad avvenuta assegnazione del contributo Ministeriale in oggetto;

DI DARE ATTO che così come previsto dall’art. 5 comma 10 del decreto 16.01.2018 n. 14  “leE.
modifiche  ai  programmi  triennali  dei  lavori  pubblici  sono  soggette  agli obblighi  di
pubblicazione  di  cui  all’art.21  comma  7  e  art. 29  commi  1  e  2  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;

DI DARE ATTO altresì che nei confronti del RUP  e Responsabile di Settore non si configuraF.
nessun conflitto di interesse normato  dall’art. 6 bis della L. 241/1990.

DI  DICHIARARE  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  commaG.
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ABIS MARIA AGNESE Marcello Dr Marco

********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. N° 210

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sul sito ufficiale del Comune di
Gonnostramatza e all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal
09-03-2022

Gonnostramatza, 09-03-2022

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Uccheddu Gianluca Marcello Dr Marco

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data 14-02-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Scanu Roberto

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data 14-02-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tomasi Sandro


